

Beantwoording technische vragen CDA over NTO bestuursprogramma

Commissie Maatschappij en Bestuur, 10 september 2026

Toelichting: Het voorliggende document betreft een **concept-bestuursprogramma op hoofdlijnen**. Het programma geeft richting aan de bestuurlijke ambities voor 2026-2030. Het bestuursprogramma heeft primair als doel om de bestuurlijke koers, ambities en prioriteiten voor de komende bestuursperiode vast te leggen. Het is nadrukkelijk niet bedoeld als uitwerking van afzonderlijke beleidsplannen of uitvoeringsprogramma's. De verdere inhoudelijke concretisering vindt plaats in onderliggende beleidsstukken, uitvoeringsplannen, programma's en projecten die in de komende jaren aan het college en uw raad worden voorgelegd.

1. Onder wonen: Welke norm wordt gehanteerd voor groen bij inbreiding, ook 20% neem ik aan? En welke prijs wordt er gevraagd per m2 compensatie? Wanneer wordt overgegaan tot maatwerk en wanneer niet?

Antwoord: In het concept-bestuursprogramma zijn geen specifieke normen opgenomen voor de hoeveelheid groen bij inbreidingslocaties of voor eventuele financiële compensatie daarvan. Wanneer sprake is van maatwerk hangt af van de specifieke kenmerken van de locatie, de ruimtelijke context, de omvang van de ontwikkeling en de mogelijkheden om binnen het plan aan de gestelde uitgangspunten te voldoen. De verdere uitwerking hiervan vindt plaats in onderliggende beleidsstukken, uitvoeringsplannen, programma's en projecten.

2. Onder duurzaamheid: Welke regelingen zetten we voort voor inwoners? En welke zijn aflopend?

Antwoord: Het concept-bestuursprogramma bevat de bestuurlijke ambitie om inwoners te blijven ondersteunen bij verduurzaming van woningen en energiegebruik. Welke regelingen in de komende bestuursperiode worden voortgezet, aangepast of beëindigd, is op dit moment nog niet volledig bepaald.